15.4. Acuicultura.

Empleo

No asalariados

Administrativos

Técnicos superiores y medios
Personal operario especializado
Personal operario no especializado
Otros

TOTAL

NUimero de unidades de trabajo anual

2019

N° UTA N° personas

2.228 7.209
145 294
542 757

2.483 4.350

1.288 2.449

34 74

6.720 15.134

FUENTE: Encuesta de Establecimientos de Acuicultura
UTA: Unidad de Trabajo Anual. Equivale a un puesto de trabajo a jornada completa en cémputo anual.

N° UTA

1.992
150
411

2.020

1.040

42

5.656

ACUICULTURA

2020

N° personas

6.582
263
639

3.030

1.846
118

12.478

(UTA)

y personas, por afio y tipo de empleo.

2021

N° UTA N° personas

2.059 5.849
143 247
517 813

1.971 2.717

1.004 1.671

27 67

5.722 11.364

N° UTA

2.168
156
575

1.828

1.122

28

5.878

2022

N° personas

5.445
195
716

1.992

1.836

69

10.253

Afios 2019-2023

2023

N° UTA N° personas

2.012 3.928
173 193
550 608

2.084 2.316
987 1.121

48 75

5.853 8.241



