

ACUICULTURA

15.4. Acuicultura. Número de unidades de trabajo anual (UTA) y personas, por año y tipo de empleo. Años 2019-2023

Empleo	2019		2020		2021		2022		2023	
	Nº UTA	Nº personas	Nº UTA	Nº personas						
No asalariados	2.228	7.209	1.992	6.582	2.059	5.849	2.168	5.445	2.012	3.928
Administrativos	145	294	150	263	143	247	156	195	173	193
Técnicos superiores y medios	542	757	411	639	517	813	575	716	550	608
Personal operario especializado	2.483	4.350	2.020	3.030	1.971	2.717	1.828	1.992	2.084	2.316
Personal operario no especializado	1.288	2.449	1.040	1.846	1.004	1.671	1.122	1.836	987	1.121
Otros	34	74	42	118	27	67	28	69	48	75
TOTAL	6.720	15.134	5.656	12.478	5.722	11.364	5.878	10.253	5.853	8.241

FUENTE: Encuesta de Establecimientos de Acuicultura

UTA: Unidad de Trabajo Anual. Equivale a un puesto de trabajo a jornada completa en cómputo anual.